
 

 

1 

 

 

         UCHWAŁA        
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.29.2025 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

 

 

zmieniająca Uchwałę Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

nr T.0022.60.2024 z dnia 24 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji  

na I rok stacjonarnych i niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich w roku akademickim 2025/2026 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10), art. 70, art. 72 i 326a ustawy z dnia 20 lipca 2018 

r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.), art. 33 

ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu wyeliminowania 

nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2025 r. poz. 622) 

oraz §14 ust. 1 pkt 10) Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, uchwala się, co 

następuje: 

 

§1 

W Uchwale Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie nr T.0022.60.2024 z dnia  

24 czerwca 2024 roku w sprawie warunków i trybu rekrutacji na I rok stacjonarnych  

i niestacjonarnych studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich w roku 

akademickim 2025/2026, wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Przyjęcie kandydatów na I rok studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich odbywa się w drodze postępowania rekrutacyjnego, na podstawie wyników 

egzaminów, o których mowa w art. 70 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (zwanej dalej ustawą PSWiN), z zastrzeżeniem wyjątków 

wskazanych w §10 ust. 3-6. Przyjęcie kandydatów odbywa się w ramach limitów przyjęć 

ustalonych w Zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. 

 

2) §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

Przyjęcie kandydatów na I rok studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich odbywa się w drodze postępowania rekrutacyjnego, na podstawie wyników 

egzaminów, o których mowa w art. 70 ust. 3 ustawy PSWiN, z zastrzeżeniem wyjątków 

wskazanych w §10 ust. 3-6. Przyjęcie kandydatów odbywa się w ramach limitów przyjęć 

ustalonych w Zarządzeniu Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.  

 

3) §9 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

W przypadku, gdy kandydatem ubiegającym się o przyjęcie na studia jest osoba, która 

ukończyła szkołę średnią za granicą, może ona zostać przyjęta na I rok studiów, 

na podstawie złożenia wymaganych dokumentów, pod warunkiem, że posiadane przez nią 

świadectwo dojrzałości zostało uznane za równoważne z polskim świadectwem dojrzałości 

na mocy prawa lub na podstawie odpowiedniej umowy międzynarodowej lub na podstawie 



 

 

2 

 

decyzji o uznaniu wydanej przez Kuratora Oświaty w Polsce lub na podstawie pisemnej 

informacji dyrektora NAWA. 

 

4) §10 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Cudzoziemcem jest każdy, kto nie posiada obywatelstwa polskiego. 

2. Rekrutacja cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia odbywa się na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale, w oparciu o wyniki uzyskane na 

świadectwie dojrzałości, obejmujące przedmioty określone w przypadku studiów 

stacjonarnych w §2, a w przypadku studiów niestacjonarnych w §5, z zastrzeżeniem 

wyjątków wskazanych w ust. 3-6.  

3. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się 

o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN, w celu 

sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów przystępują 

obowiązkowo do egzaminu wstępnego z podstawowej wiedzy matematycznej. Wynik 

egzaminu wstępnego stanowi 100% łącznego wyniku możliwego do uzyskania przez 

kandydata w toku rekrutacji (tj. 200 punktów). Z uzyskaną liczbą punktów kandydaci 

podlegają dalszej kwalifikacji. 

4. W przypadku cudzoziemców: 

1) niebędących obywatelami UE ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie 

wydanego za granicą dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 

1 ustawy PSWiN, 

2) ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy PSWiN, 

dokonuje się weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej 

nie niższym niż B2.  

5. Weryfikacja znajomości języka przeprowadzana jest na podstawie: 

1) dokumentów potwierdzających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, 

wymienionych w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki, wydanym na postawie art. 70 ust. 5f ustawy PSWiN, albo 

2) egzaminu językowego organizowanego przez Uniwersytet Ekonomiczny  

w Krakowie. 

6. W przypadku egzaminu o którym mowa w ust. 5 pkt 2) maksymalna liczba punktów 

możliwa do uzyskania wynosi 50. Uzyskanie z egzaminu liczby punktów mniejszej niż 

30 oznacza negatywną weryfikację znajomości języka. 

7. Cudzoziemcy mogą ubiegać się o przyjęcie na studia pod warunkiem, że posiadają 
poddane legalizacji lub opatrzone apostille świadectwo dojrzałości uprawniające do 
podjęcia studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich w państwie, 
w którym dokument został wydany. 

8. Cudzoziemcy przyjmowani na studia w drodze rekrutacji podejmują te studia na 

podstawie decyzji administracyjnej Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

wydanej w oparciu o art. 323 ust. 1 pkt 6 ustawy PSWiN, w tym z uwzględnieniem 

warunków określonych odpowiednio w art. 323 ust. 1a-1b ustawy PSWiN. Decyzje  

i postanowienia w postępowaniu rekrutacyjnym mogą wydawać z upoważnienia 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie wyznaczeni pracownicy Działu 

Nauczania. 

9. Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia również na podstawie:  



 

 

3 

 

1) umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych umowach, 

2) umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na zasadach 

określonych w tych umowach, 

3) decyzji ministra, 

4) decyzji dyrektora NAWA w odniesieniu do jej stypendystów, 

5) decyzji dyrektora NCN o przyznaniu środków finansowych na realizację badań 

podstawowych w formie projektu badawczego, stażu lub stypendium, 

zakwalifikowanych do finansowania w drodze konkursu. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 r. 

 

 

 

    Przewodniczący Senatu 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

                        REKTOR 

 

 

 

 

dr hab. Bernard Ziębicki, prof. UEK 


